
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA

UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE N. 164 DEL 02 APRILE 2021
(Tit. di classif. 01.06.03)

Oggetto: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  “RINNOVO  CARTA  IN  RISME  –  VALSECCHI 
CANCELLERIA ARCA_2019_015R.

IL RESPONSABILE DELEGATO
nella persona del Dott. Mauro Crimella

 U.O.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI
 Responsabile della struttura: dott. Mauro Crimella
 Responsabile del procedimento: dott. Mauro Crimella
(MGS)



Pagina 2 di 6
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  6  del  14.01.2019  con  la  quale  il  Direttore  Generale  dell’ATS 
dell’Insubria ha conferito delega ai fini dell’adozione in via autonoma al Dirigente Amministrativo della 
Struttura che adotta la presente determinazione;

VISTA E RICHIAMATA la  determinazione n.  449 del  26.11.2021 con la  quale  ATS INSUBRIA ha 
disposto di aderire alla Convenzione “Rinnovo carte in risme - Valsecchi Cancelleria ARCA_2019_015R 
Lotto 3 - Province Como, Lecco, Monza Brianza, Varese” per la fornitura di carte in risme stimando, in 
ragione dei costi indicati da Aria Spa e tenuto conto del fabbisogno aziendale, un costo complessivo 
omnicomprensivo di Euro 14.301,54 oltre iva 22% per il periodo di 12 mesi,

PRECISATO che l’adesione alla Convenzione sopra citata prevedeva la fornitura dei seguenti prodotti:

FORMATO DI CARTE E 
CONFEZIONAMENTO 

PREZZO 
UNITARIO A 

RISMA
CODICE 

PRODOTTO N RISME 
PREZZO 
TOTALE 

Risme di carta in formato A4 Naturale da 80 
gr/mq consegnata in bancali 2,1669 A4N80ba 6.600 14.301,54
IVA 22%    3.146,34
TOTALE COMPLESSIVO    17.447,88

PRECISATO  inoltre  che  il  fabbisogno  era  stato  stimato  e  comunicato  dalla  U.O.C.  Monitoraggio 
Esecuzione del Contratto e Logistica;

PRESO ATTO che con nota del 9.03.2021 la U.O.C. Monitoraggio Esecuzione del Contratto e Logistica 
ha comunicato che con la RDC del 03.03.2021 la disponibilità del contratto è esaurita e pertanto si  
richiedeva una ulteriore e nuova adesione alla Convenzione ARIA stimando un fabbisogno di carta di 
750 risme al mese;

DATO  ATTO che  con  nota  mail  del  10.03.2021  la  U.O.C.  Programmazione  e  Gestione 
Approvvigionamento Beni e Servizi ha richiesto specifica relazione in merito al consistente aumento dei 
consumi che hanno determinato l’esaurimento delle risorse economiche anticipatamente rispetto alla 
naturale scadenza del contratto;

PRESO ATTO che con nota mail del 12.03.2021 la U.O.C. Monitoraggio Esecuzione del Contratto e 
Logistica  ha  giustificato  tale  richiesta  evidenziando  che  l’aumento  dei  consumi  è  da  attribuire,  in 
particolare,  all’invio  di  documentazione  da  parte  dei  diversi  uffici  dell’Agenzia  per  fronteggiare 
l’emergenza sanitaria tutt’ora in corso ed ha confermato il fabbisogno segnalato nella nota mail del 
9.03.2021;

RICORDATO che è attiva sino al 09.05.2021 la Convenzione ARIA 2019_015R – Lotto 3 – Province di 
Como, Lecco, Monza Brianza, Varese” per la fornitura di carta per fotocopie;

PRECISATO che la Convenzione in argomento prevede i seguenti corrispettivi:

FORMATO DI CARTE E 
CONFEZIONAMENTO 

PREZZO 
UNITARIO A 

RISMA
CODICE 

PRODOTTO N RISME 
PREZZO 
TOTALE CONFEZIONE 

Risme di carta in formato A4 
Naturale da 80 gr/mq 
consegnata in bancali 2,1669 A4N80ba 300 650,07 1 bancale

Pagina 3 di 6
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


RITENUTO pertanto:
- di  aderire alla Convenzione “Rinnovo carte in risme - Valsecchi  Cancelleria  ARCA_2019_015R 

Lotto  3  -  Province  Como,  Lecco,  Monza  Brianza,  Varese”  per  la  fornitura  di  carte  in  risme 
stimando, in ragione dei costi indicati da Aria Spa e tenuto conto del nuovo fabbisogno aziendale,  
un costo complessivo presunto omnicomprensivo di Euro 19.502,10 oltre iva 22% per il periodo 
di 12 mesi;

- di  individuare  quale  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto  per  entrambi  i  contratti,  ai  sensi 
dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Paola Galli,  Direttore F.F. della UOC Monitoraggio 
Esecuzione Contratti e Logistica;

DATO ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 19.502,10 oltre iva 22%, è 
annotato ai conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente determinazione;

DETERMINA

per le ragioni espresse in parte motiva:

1. di  aderire alla Convenzione “Rinnovo carte in risme - Valsecchi  Cancelleria  ARCA_2019_015R 
Lotto  3  -  Province  Como,  Lecco,  Monza  Brianza,  Varese”  per  la  fornitura  di  carte  in  risme 
stimando, in ragione dei costi indicati da Aria Spa e tenuto conto del fabbisogno aziendale, un 
costo complessivo presunto omnicomprensivo di Euro 19.502,10 oltre iva 22% per il periodo di 
12 mesi, e precisamente (CIG Z39311DB1E):

FORMATO DI CARTE E 
CONFEZIONAMENTO 

PREZZO 
UNITARIO A 

RISMA
CODICE 

PRODOTTO 
N RISME 
/ANNO

PREZZO 
TOTALE 

Risme di carta in formato A4 Naturale da 80 
gr/mq consegnata in bancali 2,1669 A4N80ba 9.000 19.502,10
IVA    4.290,46
TOTALE COMPLESSIVO    23.792,56

2. di  individuare quale Direttore dell’Esecuzione del  Contratto per  entrambe i  contratti,  ai  sensi 
dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Paola Galli,  Direttore F.F. della UOC Monitoraggio 
Esecuzione Contratti e Logistica;

3. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 23.792,56 IVA inclusa è 
annotato ai conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente determinazione;

4. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

Pagina 4 di 6
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  soggetto  a  controllo  preventivo  e  che  il 
medesimo è immediatamente esecutivo a decorrere dall’apposizione della  data e del  numero 
progressivo.

Destinatario del provvedimento:
- Struttura: UOC MECL  -Programmazione e Gestione Approvvigionamento beni e servizi
- Centro di Costo: vari

UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE
APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

IL DIRETTORE DELEGATO
Dott. Mauro Crimella

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Mauro Crimella

IL PRESENTE ATTO E’ PUBBLICATO ALL’ALBO DELL’ENTE IL GIORNO 09.04.2021

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore Delegato/Responsabile del Procedimento

Pagina 5 di 6
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


OGGETTO:  “ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  “RINNOVO  CARTA  IN  RISME  –  VALSECCHI 
CANCELLERIA ARCA_2019_015R.”

************************

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

(X) Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria e l’imputazione a bilancio degli oneri  
rivenienti dal presente provvedimento, con annotazione:

(X) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

al Conto Economico del Bilancio 2021
conto n. 14020510 per € 15.861,71

al Conto Economico del Bilancio 2022
conto n. 14020510 per € 7.930,85

( ) Il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio aziendale.

Varese,  02/04/2021

IL DIRETTORE U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO
(Dott. Carlo Maria Iacomino)

Pagina 6 di 6
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/

	DETERMINA

